ARIST. « Litteris synodicis rogandum est magistratus, ut communi matri Ecclesiae catholicae opem ferant, inter eos quibus episcoporum auctoritas despectui habetur. »

Qui ratione et canonicis constitutionibus non persuadeantur, magistratus iis manu ad correctionem opus est. deirco itaque et haec synodus ad Africae magistratus scribere congruum judicabant, eosque postulare communi matri Ecclesiae catholicae opem ferre in quibus episcopi potestate sacerdotali mi non possunt; despectui forsitan habiti ab haereticis, vel etiam a fidelibus immorigeris.

CANON LXXI.

« Ut clerici Donatarum in catholicae Ecclesiae clerum recipiantur. Postea placuit, ut mittantur litterae ad fratres et coepiscopos nostros, et maxime ad sedem apostolicam, cui praesidet memoratus venerandus frater et coepiscopus noster Anastasius; quoniam scilicet Africae magnam habere necessitatem, ut propter Ecclesiae pacem et utilitatem, et ipsorum quoque Donatarum, qui quidem clerici, mutato consilio, ad catholicam unionem transire voluerint, secundum uniuscujusque catholici episcopi voluntatem et consilium, qui in ipso loco Ecclesiam gubernat; si hoc Christianorum paci conferre visum fuerit, ipsi in propriis

BAAS. Τετύπωνται ἐν αὐτοῖς γράμματα γενέσθαι συνδικὰ πρὸς τοὺς ἐν Ἀφρικῇ ἀρχοντας, ὡς ἀνβηθήσονται τῇ Ἐκκλησίᾳ, ἐν οἷς ἡ τῶν ἐπισκόπων αὐθεντία καταφρονεῖται· καὶ διὰ τῆς τούτων δυνάμει· διορθωθῶσι τὰ παρὰ τῶν αἰρετικῶν τοιμώμενα, ἢ διὰ ὑπομημάτων δημοσίᾳ γραφομένων ἢ διὰ φανερῶς ἐκδοκῆσιως.

ZONAP. Οἱ ἐπίσκοποι ἐδίδασκον τοὺς λαοὺς. Εἰ δὲ τινες ἦσαν ἀτακτοὶ καὶ στασιώδεις, θορυβοῦντες καὶ ταράσσοντες τὴν Ἐκκλησίαν, κατὰ τῶν τοιούτων ἀρχοντικῆν ἐξουσίαν ἀπεικαλοῦντο. Τοῦτο τοίνυν κἀναυθα ποιῆσαι συντίθενται, καὶ γράψαι τοῖς ἀρχασι βοηθῆσαι τῇ κοινῇ μητρὶ τῇ καθολικῇ Ἐκκλησίᾳ. Μήτηρ δὲ τῶν πιστῶν λέγεται ἡ Ἐκκλησία, ὡς ἐν αὐτῇ ἀναγεννωμένων ἡμῶν διὰ τοῦ ἁγίου βαπτίσματος γέννησιν τὴν ἡμερικὴν καὶ ἐλευθέραν καὶ λυτικὴν παθῶν, καὶ πρὸς τὴν ἀνωζωὴν ἐπανάγουσαν. Βοηθῆσαι δὲ αἰτοῦσιν ἐν οἷς αὐθεντία τῶν ἐπισκόπων καταφρονεῖται, ἵνα διὰ τῆς ἀρχικῆς δυνάμει· ἐξετάσῃσι τὰ γενόμενα παρὰ τῶν Μαξιμιανιστῶν. Οἱ Μαξιμιανισταὶ δὲ τῆς τῶν Δονατιστῶν ἦσαν αἰρέσεως, οἱ, ἀποσχίσαντες τῆς τῶν αἰρεσιωτῶν αὐτῶν μόρας, κατέσχον ὀρθοδόξων Ἐκκλησίας. Περὶ τούτων οὖν ζητῆσαι τοὺς ἀρχοντας ἀξιούσιν οἱ τῆς συνόδου, καὶ ἐν πράξεσι δημοσίαις, ἤγουν ἐν ὑπομνήμασι δημοσίᾳ γραφομένοις, ἐπιτεθῆναι καὶ ἐγγραφῆναι τὴν περὶ τούτων γνώσιν, ἀγακαλὰν πᾶσιν, ἀνεὶ τοῦ λυσιτελεῖν, ὡς ὠφέλιαν δυνάμειν προξενῆσαι.

utilem, ex qua videlicet ad omnes utilitas perven-